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Lampiran 1. Identitas Responden. 
 

NO 

NAMA 

RESPONDEN UMUR JK 

TINGKAT  

PENDIDIKAN JTK PBT 

LUAS 

LAHAN 

(ARE) 

1 

Bonefantura 

Oki 
52 

L 
SD 7 20 

20 

2 

Yakobus N. 

Feka 
43 

L 
SD 4 13 

20 

3 

Raimundus 

Kapitan 
29 

L 
SLTA 3 3 

25 

4 

Maximus Sey. 

Feka 
47 

L 
SLTA 4 15 

30 

5 Baltasar Feka 57 L SD 3 20 15 

6 Emanuel Opat 34 L SD 4 5 20 

7 

Yohanes 

Lesiangi 
52 

L 
SLTP 7 15 

15 

8 

Yasintus N. 

Feka 
42 

L 
SLTP 3 10 

17 

9 Melki Tameon 49 L SD 3 20 25 

10 

Kasimirus 

Kapitan 
46 

L 
SLTP 4 11 

15 

11 Ignasius Naif 41 L SD 4 8 15 

12 

Alexius 

Anunut 
32 

L 
SLTP 3 2 

15 

13 Filipus Banfoe 47 L SD 5 20 18 

14 

Landelinus H. 

naif 
43 

L 
SLTA 3 15 

15 

15 yakobus nali 52 L SD 5  20 20 

16 

Matias Us 

Subun 38 L SD 4  15 23 

17 

Lukas S 

Banfoe 58 L SD 3  20 15 

18 

Agustinus 

Mamo 53 L SD 5  25 15 

19 Maria G Nino 44 P SD 4  15 25 

20 

Gresensius 

Feka 35 P SLTP 3  10 17 

21 

Emilius Hun 

Naif 42 L SD 3  20 17 

22 

Ferdinandus 

Banase 53 L SD 3  20 25 

23 

Petrus Oes 

Banfoe 44 L SD 4  23 20 

24 Beatus Feka 53 L SD 3  25 20 

25 

Yasinta 

Anunut 71 P SD 1  20 20 

26 Gabriel Asuat 38 L SD 4  15 15 

27 Petrus Fuel 42 L SD 3  20 15 

28 Susana Naif 39 P SD 3  15 20 

29 

Lambertus 

Kapitan  59 L SD 5  35 15 

30 

Maria Yoneta 

Naif 47 P SD 5  30 30 

31 

Petrus E 

Banfoe 52 L SD 4  35 15 

32 

Naserius 

Anunut 67 L SD 2  30 15 
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33 

Oktodartus 

Feka 50 L SD 4  30 20 

34 Darius Musi 52 L SD 5  30 15 

35 

Mikhael T 

Feka 61 L SD 3 48 10 

36 

Andreas T 

Kefi 58 L SLTA 6 20 15 

37 Simon H Tolla 65 L SD 5 40 20 

38 Stanislaus Son 44 L SD 4 25 10 

39 David Naif 58 L SD 3 35 10 

40 

Blasius 

Kapitan 64 L SD 3 40 15 

41 David Anunut 57 L SD 3 35 15 

42 

Kanisius T 

Feka 57 L SD 4 35 25 

43 

Agustinus 

Moensaku 32 L SD 3 15 20 

44 Klemes Feka 58 L SD 1 35  15 

45 

Martinus K 

Feka 53 L SD 3  35 10 

46 

Martinus L 

Feka  50 L SD 4  35 15 

47 Elias Sallu 49 L SD 2  20 20 

48 

Yohanes 

Kapitan  52 L SD 5  25 25 

49 Elias Feka 52 L SD 4  30 20 

50 

Petrus Lopo 

Feka  52 L SD 5  35 20 

51 

Yasintus 

Anunut 48 L SD 5  35 15 

52 Mikhael Fallo 61 L SD 2  40 20 

Total 

      

942 
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RIWAYAT HIDUP 

 

Penulis adalah putri pertama dari 4 

bersaudara pasangan bapak petrus feka dan ibu 

maria anunut yang dilahirkan di oelneke, pada 

tanggal 09 november 1997 

Jenjang Pendidikan:  

1. Penulis memulai pendidikan sekolah dasar 

pada tahun 2004 di sekolah dasar katolik  

oelneke dan lulus pada tahun 2010. 

 

2. Pada tahun 2010  penulis melanjutkan ke sekolah menengah pertama 

negeri oelneke dan lulus pada tahun 2013. 

3. Ditahun yang sama yaitu pada tahun 2013 penulis melanjutkan 

pendidikan ke sekolah menengah atas katolik warta bakti kefamenanu 

dan lulus pada tahun 2016. 

4. Pada tahun 2016 penulis mendaftar ke universitas negeri timor dan 

diterima sebagai mahasiswa program studi agribisnis fakultas 

pertanian dan menyelesaikan perkuliahan pada tahun 2022 dengan 

motto “ PADANG TERBAIK YANG DIMILIKI YAITU SEBUAH 

KESABARAN TANPA BATAS” 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 2. Total Penyusutan Alat Usahatani Jagung Dan Usahatani Diluar 

Usahatani Jagung 
 

No 
Res 

 
Linggis 

  
Parang 

  
Pacul 

 
Karung 

  
Mesin  Pompa 
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  Unit Rp 
  

Unit Rp 
  

Unit Rp Unit Rp 
  

Unit Rp Total 
1 1 15000 2 7500 1 50000 4 12500 0 0 10 50000 6 8333.3333 1 250000 278333.3333 

2 2 20000 2 10000 1 50000 4 12500 1 50000 15 75000 6 12500 0 0 85000 

3 1 50000 2 25000 3 150000 4 37500 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 70833.33333 

4 1 15000 2 7500 2 100000 4 25000 1 25000 20 100000 6 16666.667 0 0 74166.66667 

5 2 20000 2 10000 3 150000 4 37500 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 55833.33333 

6 1 10000 2 5000 1 50000 4 12500 1 25000 10 50000 6 8333.3333 0 0 50833.33333 

7 1 15000 2 7500 1 50000 4 12500 1 50000 10 50000 6 8333.3333 0 0 78333.33333 

8 1 20000 2 10000 2 100000 4 25000 0 0 15 75000 6 12500 0 0 47500 

9 2 30000 2 15000 4 200000 4 50000 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 73333.33333 

10 1 15000 2 7500 1 50000 4 12500 1 25000 15 75000 6 12500 1 250000 307500 

11 1 15000 2 7500 2 100000 4 25000 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 40833.33333 

12 2 30000 2 15000 3 10000 4 2500 1 30000 10 50000 6 8333.3333 0 0 55833.33333 

13 1 15000 2 7500 2 50000 4 12500 0 0 20 100000 6 16666.667 0 0 36666.66667 

14 1 15000 2 7500 2 50000 4 12500 0 0 10 50000 6 8333.3333 1 250000 278333.3333 

15 1 15000 2 7500 1 25000 4 6250 1 25000 25 125000 6 20833.333 0 0 59583.33333 

16 3 30000 2 15000 2 50000 4 12500 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 35833.33333 

17 1 15000 2 7500 2 50000 4 12500 1 50000 10 50000 6 8333.3333 0 0 78333.33333 

18 1 15000 2 7500 2 50000 4 12500 0 0 20 100000 6 16666.667 0 0 36666.66667 

19 2 30000 2 15000 1 50000 4 12500 1 20000 10 50000 6 8333.3333 0 0 55833.33333 

20 1 15000 2 7500 1 25000 4 6250 0 0 25 125000 6 20833.333 0 0 34583.33333 

21 1 10000 2 5000 1 25000 4 6250 0 0 10 50000 6 8333.3333 1 250000 269583.3333 

22 1 10000 2 5000 2 100000 4 25000 1 20000 15 75000 6 12500 0 0 62500 

23 1 20000 2 10000 1 25000 4 6250 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 24583.33333 

24 3 30000 2 15000 4 200000 4 50000 1 15000 10 50000 6 8333.3333 0 0 88333.33333 

25 1 15000 2 7500 1 25000 4 6250 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 22083.33333 

26 1 10000 2 5000 1 50000 4 12500 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 25833.33333 

27 1 15000 2 7500 2 75000 4 18750 0 0 20 100000 6 16666.667 0 0 42916.66667 

28 2 30000 2 15000 3 150000 4 37500 1 25000 10 50000 6 8333.3333 0 0 85833.33333 

29 1 20000 2 10000 1 50000 4 12500 1 20000 10 50000 6 8333.3333 1 0 50833.33333 

30 1 15000 2 7500 1 25000 4 6250 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 22083.33333 

31 1 10000 2 5000 2 50000 4 12500 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 25833.33333 

32 1 10000 2 5000 2 50000 4 12500 0 0 15 75000 6 12500 1 250000 280000 

33 1 10000 2 5000 1 25000 4 6250 1 25000 10 50000 6 8333.3333 0 0 44583.33333 

34 2 20000 2 10000 1 50000 4 12500 0 0 10 50000 6 8333.3333 1 0 30833.33333 

35 1 20000 2 10000 3 75000 4 18750 0 0 15 75000 6 12500 1 250000 291250 

36 3 30000 2 15000 3 75000 4 18750 1 25000 20 100000 6 16666.667 0 0 75416.66667 

37 1 15000 2 7500 1 50000 4 12500 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 28333.33333 

38 1 10000 2 5000 2 50000 4 12500 1 25000 25 125000 6 20833.333 0 0 63333.33333 

39 1 15000 2 7500 1 25000 4 6250 1 25000 15 75000 6 12500 0 0 51250 

40 1 10000 2 5000 1 50000 4 12500 0 0 10 50000 6 8333.3333 1 250000 275833.3333 

41 1 10000 2 5000 1 25000 4 6250 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 19583.33333 

42 1 15000 2 7500 1 20000 4 5000 0 0 15 75000 6 12500 0 0 25000 

43 1 15000 2 7500 1 25000 4 6250 0 0 30 150000 6 25000 0 0 38750 

44 1 10000 2 5000 1 20000 4 5000 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 18333.33333 

45 1 15000 2 7500 1 25000 4 6250 1 20000 25 125000 6 20833.333 1 250000 304583.3333 

46 1 15000 2 7500 2 50000 4 12500 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 28333.33333 

47 1 15000 2 7500 1 50000 4 12500 1 25000 25 125000 6 20833.333 0 0 65833.33333 

48 2 20000 2 10000 1 25000 4 6250 0 0 15 75000 6 12500 0 0 28750 

49 1 15000 2 7500 1 20000 4 5000 1 25000 10 50000 6 8333.3333 0 0 45833.33333 

50 1 15000 2 7500 1 25000 4 6250 0 0 25 125000 6 20833.333 0 0 34583.33333 

51 1 15000 2 7500 1 50000 4 12500 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 28333.33333 

52 2 30000 2 15000 1 20000 4 5000 0 0 10 50000 6 8333.3333 0 0 28333.33333 

Total 67 920000 104 460000 84 2990000 208 747500 20 550000 725 3625000 312 604166.67 10 2000000 4361666.667 

Rata-
Rata 3 34,717 2 8,846 3 112,830 4 14,375 1 10,577 27 136,792 6 11,619 0 38,462 83,878 

 

 

 

Lampiran 3. Total biaya usahatani jagung 

    BIAYA VARIABEL     biaya tetap     



38 
 

No 
TK pupuk pestisida 

transportasi b.variabel/TVC pajak P.alat b.tetap/TFC 
total 

biaya/TC 

1 95000 10000 180000 150000 435000 1250 365000 366250 801250 

2 95000 50000 180000 150000 475000 5000 145000 150000 625000 

3 95000 20000 180000 150000 445000 6250 250000 256250 701250 

4 95000 50000 180000 150000 475000 7500 215000 222500 697500 

5 95000 25000 72000 150000 342000 3750 220000 223750 565750 

6 95000 10000 216000 150000 471000 5000 110000 115000 586000 

7 95000 10000 180000 150000 435000 3750 115000 118750 553750 

8 95000 10000 180000 150000 435000 4250 195000 199250 634250 

9 95000 10000 252000 150000 507000 6250 280000 286250 793250 

10 95000 45000 72000 150000 362000 3750 390000 393750 755750 

11 95000 175000 144000 150000 564000 3750 165000 168750 732750 

12 95000 45000 144000 150000 434000 3750 90000 93750 527750 

13 95000 45000 72000 150000 362000 4500 165000 169500 531500 

14 95000 25000 252000 150000 522000 3750 365000 368750 890750 

15 95000 15000 180000 150000 440000 5000 165000 170000 610000 

16 95000 20000 180000 150000 445000 5750 130000 135750 580750 

17 95000 20000 180000 150000 445000 3750 115000 118750 563750 

18 95000 15000 252000 150000 512000 3750 165000 168750 680750 

19 95000 25000 72000 150000 342000 6250 130000 136250 478250 

20 95000 10000 72000 150000 327000 4250 165000 169250 496250 

21 95000 25000 180000 150000 450000 4250 335000 339250 789250 

22 95000 45000 180000 150000 470000 6250 205000 211250 681250 

23 95000 10000 252000 150000 507000 5000 95000 100000 607000 

24 95000 20000 180000 150000 445000 5000 280000 285000 730000 

25 95000 20000 216000 150000 481000 5000 90000 95000 576000 

26 95000 25000 144000 150000 414000 3750 110000 113750 527750 

27 95000 25000 252000 150000 522000 3750 190000 193750 715750 

28 95000 20000 72000 150000 337000 5000 230000 235000 572000 

29 95000 15000 180000 150000 440000 3750 140000 143750 583750 

30 95000 20000 180000 150000 445000 7500 90000 97500 542500 

31 95000 45000 72000 150000 362000 3750 110000 113750 475750 

32 95000 30000 216000 150000 491000 3750 385000 388750 879750 

33 95000 15000 144000 150000 404000 5000 85000 90000 494000 

34 95000 50000 180000 150000 475000 3750 120000 123750 598750 

35 95000 25000 216000 150000 486000 2500 420000 422500 908500 

36 95000 50000 72000 150000 367000 3750 205000 208750 575750 

37 95000 15000 180000 150000 440000 5000 115000 120000 560000 

38 95000 20000 252000 150000 517000 2500 210000 212500 729500 

39 95000 25000 216000 150000 486000 2500 115000 117500 603500 

40 95000 15000 216000 150000 476000 3750 360000 363750 839750 

41 95000 20000 216000 150000 481000 3750 85000 88750 569750 

42 95000 20000 180000 150000 445000 6250 110000 116250 561250 

43 95000 50000 180000 150000 475000 5000 190000 195000 670000 

44 95000 15000 72000 150000 332000 3750 80000 83750 415750 

45 95000 25000 18000 150000 288000 2500 415000 417500 705500 

46 95000 20000 144000 150000 409000 3750 115000 118750 527750 

47 95000 50000 216000 150000 511000 5000 190000 195000 706000 

48 95000 15000 72000 150000 332000 6250 120000 126250 458250 

49 95000 20000 180000 150000 445000 5000 110000 115000 560000 

50 95000 50000 180000 150000 475000 5000 165000 170000 645000 

51 95000 10000 144000 150000 399000 3750 115000 118750 517750 

52 95000 10000 180000 150000 435000 5000 100000 105000 540000 

Total 4940000 1455000 8622000 7800000 22817000 231750 9535000 9766750 32583750 

Rata-Rata 95000 27980.769 165807.6923 150000 438788.4615 0.5328 183365.38 187822.1154 626610.5769 

 

Lampiran 4. Analisis usahaatani jagung. 
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0
0 

1
7
5
2
8
5
0 

4
3 

4
5
0 

3
,
0
0
0 

1
3
5
0
0
0
0 

4
1
8
,
1
2
0 

9
3
1
,
8
8
0 

2
7
0
3
4
5
0 

4
4 

2
0
0 

2
,
5
0
0 

5
0
0
0
0
0 

3
4
8
,
0
0
0 

1
5
2
,
0
0
0 

1
0
0
2
7
0
0 

4
5 

1
5
0 

2
,
5
0
0 

3
7
5
0
0
0 

3
6
8
,
1
0
0 

6
,
9
0
0 

7
5
2
6
5
0 
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4
6 

3
0
0 

3
,
0
0
0 

9
0
0
0
0
0 

3
4
8
,
0
0
0 

5
5
2
,
0
0
0 

1
8
0
3
3
0
0 

4
7 

2
5
0 

3
,
0
0
0 

7
5
0
0
0
0 

4
1
5
,
0
0
0 

3
3
5
,
0
0
0 

1
5
0
3
2
5
0 

4
8 

2
0
0 

3
,
0
0
0 

6
0
0
0
0
0 

4
5
0
,
0
0
0 

1
5
0
,
0
0
0 

1
2
0
3
2
0
0 

4
9 

2
0
0 

3
,
0
0
0 

6
0
0
0
0
0 

5
1
2
,
0
0
0 

8
8
,
0
0
0 

1
2
0
3
2
0
0 

5
0 

2
0
0 

3
,
0
0
0 

6
0
0
0
0
0 

3
6
8
,
0
0
0 

2
3
2
,
0
0
0 

1
2
0
3
2
0
0 

5
1 

3
5
0 

2
,
5
0
0 

8
7
5
0
0
0 

4
5
8
,
0
0
0 

4
1
7
,
0
0
0 

1
7
5
2
8
5
0 

5
2 

2
5
0 

2
,
5
0
0 

6
2
5
0
0
0 

3
6
0
,
1
2
5 

2
6
4
,
8
7
5 

1
2
5
2
7
5
0 

T
o
t
a
l 

1
4
0
5
0 

1
4
6
,
0
0
0 

3
9
,
4
3
8
,
3
5
0 

2
4
,
8
2
6
,
4
1
7 

1
4
,
6
1
1
,
9
3
3 

7
9
0
3
6
7
5
0 

R
a
t
a
-
R

2
7
0
.
1
9

2
8
0
7
.
6

7
5
8
4
2
9

4
7
7
4
3
1

2
8
0
9
9
8

2
9
8
.
3
9
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a
t
a 

2
3
0
7
7 

9
2
3
0
8 

.
8
0
7
7 

.
0
9
6
2 

.
7
1
1
5 

2
6
3
8 

 

 

 

 

Lampiran 5. Total biaya usahatani lain diluar usahatani 

jagung 

 

                      

BIAYA 
VARIAB
EL           

BIAYA 
TETAP   

No 

Re

s 

biaya 
TK       t.b tk biaya bibit   

b. 

pup

uk 

b.pestisi

da 

b.transporta

si 

t.b.TV

C 

paja

k 
    

Penyusut

an 

Biaya 

tetap/TF

C 

Total 

biaya/TC 

  
u.kay
u 

k.tana
h 

Papay
a turis   K.tali 

K.tana
h t.bibit 

                    

1 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 75000 75000 0 0 50000 310000 1250 6 

208.33333
33 490000 490000 800000 

2 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 0 50000 0 0 50000 285000 5000 6 

833.33333
33 605000 

833.33333
33 

285833.33
33 

3 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 

10000
0 

10000
0 0 0 50000 335000 6250 6 

1041.6666
67 910000 

1041.6666
67 

336041.66
67 

4 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 0 50000 0 0 50000 285000 7500 6 1250 925000 1250 286250 

5 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 25000 

15000
0 

17500
0 0 0 50000 410000 3750 6 625 880000 625 410625 

6 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 75000 

12500
0 0 0 50000 360000 5000 6 

833.33333
33 485000 

833.33333
33 

360833.33
33 

7 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 20000 75000 95000 0 0 50000 330000 3750 6 625 480000 625 330625 

8 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 

10000
0 

15000
0 0 0 50000 385000 4250 6 

708.33333
33 805000 

708.33333
33 

385708.33
33 

9 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 

12500
0 

12500
0 0 0 50000 360000 6250 6 

1041.6666
67 1090000 

1041.6666
67 

361041.66
67 

10 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 0 50000 0 0 50000 285000 3750 6 625 610000 625 285625 

11 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 50000 50000 0 0 50000 285000 3750 6 625 690000 625 285625 

12 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 

10000
0 

15000
0 0 0 50000 385000 3750 6 625 330000 625 385625 

13 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 0 0 0 0 50000 235000 4500 6 750 730000 750 235750 

14 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 50000 

10000
0 0 0 50000 335000 3750 6 625 480000 625 335625 

15 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 

75000
0 

80000
0 0 0 50000 

103500
0 5000 6 

833.33333
33 755000 

833.33333
33 

1035833.3
33 

16 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 0 50000 0 0 50000 285000 5750 6 

958.33333
33 510000 

958.33333
33 

285958.33
33 

17 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 

10000
0 

10000
0 0 0 50000 335000 3750 6 625 480000 625 335625 

18 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 50000 

10000
0 0 0 50000 335000 3750 6 625 730000 625 335625 

19 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 

10000
0 

15000
0 0 0 50000 385000 6250 6 

1041.6666
67 510000 

1041.6666
67 

386041.66
67 

20 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 0 0 0 0 50000 235000 4250 6 

708.33333
33 755000 

708.33333
33 

235708.33
33 

21 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 75000 

12500
0 0 0 50000 360000 4250 6 

708.33333
33 370000 

708.33333
33 

360708.33
33 

22 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 20000 

10000
0 

12000
0 0 0 50000 355000 6250 6 

1041.6666
67 795000 

1041.6666
67 

356041.66
67 

23 30000 95000 30000 30000 18500 50000 12500 17500 0 0 50000 410000 5000 6 833.33333 390000 833.33333 410833.33
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0 0 0 33 33 33 

24 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 0 0 0 0 50000 235000 5000 6 

833.33333
33 1095000 

833.33333
33 

235833.33
33 

25 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 

10000
0 

15000
0 0 0 50000 385000 5000 6 

833.33333
33 380000 

833.33333
33 

385833.33
33 

26 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 0 50000 0 0 50000 285000 3750 6 625 470000 625 285625 

27 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 50000 50000 0 0 50000 285000 3750 6 625 830000 625 285625 

28 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 50000 

10000
0 0 0 50000 335000 5000 6 

833.33333
33 910000 

833.33333
33 

335833.33
33 

29 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 

10000
0 

10000
0 0 0 50000 335000 3750 6 625 490000 625 335625 

30 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 25000 0 25000 0 0 50000 260000 7500 6 1250 380000 1250 261250 

31 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 75000 

12500
0 0 0 50000 360000 3750 6 625 470000 625 360625 

32 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 

10000
0 

10000
0 0 0 50000 335000 3750 6 625 595000 625 335625 

33 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 

12500
0 

17500
0 0 0 50000 410000 5000 6 

833.33333
33 370000 

833.33333
33 

410833.33
33 

34 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 20000 

10000
0 

12000
0 0 0 50000 355000 3750 6 625 490000 625 355625 

35 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 25000 0 25000 0 0 50000 260000 2500 6 

416.66666
67 715000 

416.66666
67 

260416.66
67 

36 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 25000 

10000
0 

12500
0 0 0 50000 360000 3750 6 625 860000 625 360625 

37 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 0 0 0 0 50000 235000 5000 6 

833.33333
33 480000 

833.33333
33 

235833.33
33 

38 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 75000 

12500
0 0 0 50000 360000 2500 6 

416.66666
67 845000 

416.66666
67 

360416.66
67 

39 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 

15000
0 

15000
0 0 0 50000 385000 2500 6 

416.66666
67 505000 

416.66666
67 

385416.66
67 

40 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 50000 

10000
0 0 0 50000 335000 3750 6 625 470000 625 335625 

41 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 

12500
0 

17500
0 0 0 50000 410000 3750 6 625 370000 625 410625 

42 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 75000 75000 0 0 50000 310000 6250 6 

1041.6666
67 485000 

1041.6666
67 

311041.66
67 

43 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 0 50000 0 0 50000 285000 5000 6 

833.33333
33 880000 

833.33333
33 

285833.33
33 

44 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 0 50000 0 0 50000 285000 3750 6 625 350000 625 285625 

45 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 30000 

10000
0 

13000
0 0 0 50000 365000 2500 6 

416.66666
67 755000 

416.66666
67 

365416.66
67 

46 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 0 0 0 0 50000 235000 3750 6 625 480000 625 235625 

47 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 25000 0 25000 0 0 50000 260000 5000 6 

833.33333
33 855000 

833.33333
33 

260833.33
33 

48 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 20000 75000 95000 0 0 50000 330000 6250 6 

1041.6666
67 515000 

1041.6666
67 

331041.66
67 

49 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 20000 0 20000 0 0 50000 255000 5000 6 

833.33333
33 360000 

833.33333
33 

255833.33
33 

50 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 0 

12500
0 

12500
0 0 0 50000 360000 5000 6 

833.33333
33 755000 

833.33333
33 

360833.33
33 

51 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 30000 50000 80000 0 0 50000 315000 3750 6 625 480000 625 315625 

52 
30000 95000 30000 30000 

18500
0 50000 

10000
0 

15000
0 0 0 50000 385000 5000 6 

833.33333
33 390000 

833.33333
33 

385833.33
33 

tot
al 

15600
00 

49400
00 

15600
00 

15600
00 

96200
00 

14850
00 

39250
00 

54100
00 0 0 2600000 

176300
00 

2317
50 

3
1
2 

742.78846
15 31835000 2272546 19902546 

rat
a-

rat
a 30000 95000 30000 30000 

18500
0 

28557
.7 

41.315
79 

10403
8.5 0 0 50000 

339038.
46 

4456
.7 6 

14.284393
49 

612211.5
38 

5.9027168
8 

382741.26
92 
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Lampiran 6. Pendapatan usahataani lain diluar usahatani jagung 

No ubi kayu 
kacang 
Tanah kacang Tali Gude(turis) pepaya Total 

1 400000 200000 100000 0 150000 850000 

2 500000 0 0 150000 150000 800000 

3 200000 0 0 50000 0 250000 

4 500000 250000 100000 0 100000 950000 

5 350000 250000 0 100000 100000 800000 

6 500000 0 150000 0 50000 700000 

7 500000 150000 200000 0 150000 1000000 

8 350000 0 0 150000 0 500000 

9 250000 200000 0 0 100000 550000 

10 500000 150000 0 100000 100000 850000 

11 500000 0 250000 100000 150000 1000000 

12 500000 300000 100000 0 50000 950000 

13 500000 200000 0 0 0 700000 

14 500000 0 200000 0 100000 800000 

15 300000 200000 0 150000 0 650000 

16 500000 0 450000 50000 50000 1050000 

17 500000 200000 0 0 150000 850000 

18 500000 200000 0 100000 200000 1000000 

19 250000 200000 0 0 150000 600000 

20 250000 200000 100000 50000 100000 700000 

21 300000 0 200000 0 100000 600000 

22 400000 200000 0 0 150000 750000 

23 500000 0 300000 100000 50000 950000 

24 500000 200000 0 50000 0 750000 

25 500000 0 200000 150000 150000 1000000 

26 250000 0 100000 0 100000 450000 

27 500000 200000 0 0 150000 850000 

28 500000 0 150000 0 0 650000 

29 500000 0 100000 0 200000 800000 

30 250000 200000 0 0 150000 600000 

31 350000 0 300000 0 100000 750000 

32 500000 0 100000 100000 200000 900000 

33 300000 200000 150000 0 0 650000 

34 500000 0 0 100000 150000 750000 

35 500000 350000 250000 150000 100000 1350000 

36 500000 0 500000 0 50000 1050000 

37 500000 0 0 50000 100000 650000 

38 650000 250000 200000 0 100000 1200000 

39 350000 0 0 100000 0 450000 

40 200000 200000 100000 0 150000 650000 

41 200000 150000 250000 150000 200000 950000 

42 350000 0 0 100000 0 450000 

43 250000 100000 150000 0 150000 650000 

44 500000 0 0 100000 150000 750000 

45 500000 0 100000 150000 100000 850000 

46 350000 150000 0 0 50000 550000 

47 500000 0 100000 0 0 600000 

48 200000 0 150000 50000 50000 450000 

49 500000 100000 0 0 150000 750000 

50 500000 200000 0 100000 0 800000 

51 250000 0 100000 0 100000 450000 

52 250000 200000 200000 0 100000 750000 

Total 1780000 2953000 2000000 1250000 2920751 39350000 

Rata-
Rata 34230.76923 56788.46154 38461.53846 24038.46154 56168.28846 756730.7692 
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Lampiran 7.  Analisis pendapatan usahatani lain diluar usahatani 

jagung. 

N
o 

Pener
imaa

n 
BIAY

A 

penda
pataa

n R/C 

1 
8500

00 
800,0

00 
50,00

0 
1700

000 

2 
8000

00 
285,8

33 
514,1

67 
1600

000 

3 
7000

00 
336,0

42 
363,9

58 
1400

000 

4 
9500

00 
286,2

50 
663,7

50 
1900

000 

5 
8000

00 
410,6

25 
389,3

75 
1600

000 

6 
7000

00 
360,8

33 
339,1

67 
1400

000 

7 
1000

000 
330,6

25 
669,3

75 
2000

000 

8 
5000

00 
385,7

08 
114,2

92 
1000

000 

9 
5500

00 
361,0

42 
188,9

58 
1100

000 

1
0 

8500
00 

285,6
25 

564,3
75 

1700
000 

1
1 

1000
000 

285,6
25 

714,3
75 

2000
000 

1
2 

9500
00 

385,6
25 

564,3
75 

1900
000 

1
3 

7000
00 

235,7
50 

464,2
50 

1400
000 

1
4 

8000
00 

335,6
25 

464,3
75 

1600
000 

1
5 

1050
000 

1,035
,833 

14,16
7 

2100
000 

1
6 

1050
000 

285,9
58 

764,0
42 

2100
000 

1
7 

8500
00 

335,6
25 

514,3
75 

1700
000 

1
8 

1000
000 

335,6
25 

664,3
75 

2000
000 

1
9 

6000
00 

386,0
42 

213,9
58 

1200
000 

2
0 

7000
00 

235,7
08 

464,2
92 

1400
000 

2
1 

6000
00 

360,7
08 

239,2
92 

1200
000 

2
2 

7500
00 

356,0
42 

393,9
58 

1500
000 

2
3 

9500
00 

410,8
33 

539,1
67 

1900
000 

2
4 

7500
00 

235,8
33 

514,1
67 

1500
000 

2
5 

1000
000 

385,8
33 

614,1
67 

2000
000 

2
6 

4500
00 

285,6
25 

164,3
75 

9000
00 

2
7 

8500
00 

285,6
25 

564,3
75 

1700
000 

2
8 

6500
00 

335,8
33 

314,1
67 

1300
000 
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2
9 

8000
00 

335,6
25 

464,3
75 

1600
000 

3
0 

6000
00 

261,2
50 

338,7
50 

1200
000 

3
1 

7500
00 

360,6
25 

389,3
75 

1500
000 

3
2 

9000
00 

335,6
25 

564,3
75 

1800
000 

3
3 

6500
00 

410,8
33 

239,1
67 

1300
000 

3
4 

7500
00 

355,6
25 

394,3
75 

1500
000 

3
5 

1350
000 

260,4
17 

1,089,
583 

2700
000 

3
6 

1050
000 

360,6
25 

689,3
75 

2100
000 

3
7 

6500
00 

235,8
33 

414,1
67 

1300
000 

3
8 

1200
000 

360,4
17 

839,5
83 

2400
000 

3
9 

4500
00 

385,4
17 

64,58
3 

9000
00 

4
0 

6500
00 

335,6
25 

314,3
75 

1300
000 

4
1 

9500
00 

410,6
25 

539,3
75 

1900
000 

4
2 

4500
00 

311,0
42 

138,9
58 

9000
00 

4
3 

6500
00 

285,8
33 

364,1
67 

1300
000 

4
4 

7500
00 

285,6
25 

464,3
75 

1500
000 

4
5 

8500
00 

365,4
17 

484,5
83 

1700
000 

4
6 

5500
00 

235,6
25 

314,3
75 

1100
000 

4
7 

6000
00 

260,8
33 

339,1
67 

1200
000 

4
8 

4500
00 

331,0
42 

118,9
58 

9000
00 

4
9 

7500
00 

255,8
33 

494,1
67 

1500
000 

5
0 

8000
00 

360,8
33 

439,1
67 

1600
000 

5
1 

4500
00 

315,6
25 

134,3
75 

9000
00 

5
2 

7500
00 

385,8
33 

364,1
67 

1500
000 

T
O
T
A
L 

30,85
0,000 

19,94
6,249 

10,90
3,751 

8040
0000 

R
A
T
A
-
R
A
T
A 

5932
69.23

08 

3835
81.71

15 

20968
7.519

2 

1546
153.8

46 
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Lampiran 8. Total biaya usahatani jagung dan usahatani lain diluar 

usahatani jagung. 

          
biaya 

variabel           biaya tetap       

No 
biaya tenaga kerja 

biaya 
bibit 

biaya 

pupuk 

biaya 

pestisida 

biaya 

transportasi 

biaya variabel 

/TVC 
pajak     Penyusutan b.tetap/TFC total b./TC 

1 95000 6 15833.3 75000 10000 180000 200000 480833.3333 1250 6 208.33333 278333.3333 278541.67 759375 

2 95000 6 15833.3 50000 50000 180000 200000 495833.3333 5000 6 833.33333 85000 85833.333 581666.6667 

3 95000 6 15833.3 100000 20000 180000 200000 515833.3333 6250 6 1041.6667 70833.33333 71875 587708.3333 

4 95000 6 15833.3 50000 50000 180000 200000 495833.3333 7500 6 1250 74166.66667 75416.667 571250 

5 95000 6 15833.3 175000 25000 72000 200000 487833.3333 3750 6 625 55833.33333 56458.333 544291.6667 

6 95000 6 15833.3 125000 10000 216000 200000 566833.3333 5000 6 833.33333 50833.33333 51666.667 618500 

7 95000 6 15833.3 95000 10000 180000 200000 500833.3333 3750 6 625 78333.33333 78958.333 579791.6667 

8 95000 6 15833.3 150000 10000 180000 200000 555833.3333 4250 6 708.33333 47500 48208.333 604041.6667 

9 95000 6 15833.3 125000 10000 252000 200000 602833.3333 6250 6 1041.6667 73333.33333 74375 677208.3333 

10 95000 6 15833.3 50000 45000 72000 200000 382833.3333 3750 6 625 307500 308125 690958.3333 

11 95000 6 15833.3 50000 175000 144000 200000 584833.3333 3750 6 625 40833.33333 41458.333 626291.6667 

12 95000 6 15833.3 150000 45000 144000 200000 554833.3333 3750 6 625 55833.33333 56458.333 611291.6667 

13 95000 6 15833.3 0 45000 72000 200000 332833.3333 4500 6 750 36666.66667 37416.667 370250 

14 95000 6 15833.3 100000 25000 252000 200000 592833.3333 3750 6 625 278333.3333 278958.33 871791.6667 

15 95000 6 15833.3 800000 15000 180000 200000 1210833.333 5000 6 833.33333 59583.33333 60416.667 1271250 

16 95000 6 15833.3 50000 20000 180000 200000 465833.3333 5750 6 958.33333 35833.33333 36791.667 502625 

17 95000 6 15833.3 100000 20000 180000 200000 515833.3333 3750 6 625 78333.33333 78958.333 594791.6667 

18 95000 6 15833.3 100000 15000 252000 200000 582833.3333 3750 6 625 36666.66667 37291.667 620125 

19 95000 6 15833.3 150000 25000 72000 200000 462833.3333 6250 6 1041.6667 55833.33333 56875 519708.3333 

20 95000 6 15833.3 0 10000 72000 200000 297833.3333 4250 6 708.33333 34583.33333 35291.667 333125 

21 95000 6 15833.3 125000 25000 180000 200000 545833.3333 4250 6 708.33333 269583.3333 270291.67 816125 

22 95000 6 15833.3 120000 45000 180000 200000 560833.3333 6250 6 1041.6667 62500 63541.667 624375 

23 95000 6 15833.3 175000 10000 252000 200000 652833.3333 5000 6 833.33333 24583.33333 25416.667 678250 

24 95000 6 15833.3 0 20000 180000 200000 415833.3333 5000 6 833.33333 88333.33333 89166.667 505000 

25 95000 6 15833.3 150000 20000 216000 200000 601833.3333 5000 6 833.33333 22083.33333 22916.667 624750 

26 95000 6 15833.3 50000 25000 144000 200000 434833.3333 3750 6 625 25833.33333 26458.333 461291.6667 

27 95000 6 15833.3 50000 25000 252000 200000 542833.3333 3750 6 625 42916.66667 43541.667 586375 

28 95000 6 15833.3 100000 20000 72000 200000 407833.3333 5000 6 833.33333 85833.33333 86666.667 494500 

29 95000 6 15833.3 100000 15000 180000 200000 510833.3333 3750 6 625 50833.33333 51458.333 562291.6667 

30 95000 6 15833.3 25000 20000 180000 200000 440833.3333 7500 6 1250 22083.33333 23333.333 464166.6667 

31 95000 6 15833.3 125000 45000 72000 200000 457833.3333 3750 6 625 25833.33333 26458.333 484291.6667 

32 95000 6 15833.3 100000 30000 216000 200000 561833.3333 3750 6 625 280000 280625 842458.3333 

33 95000 6 15833.3 175000 15000 144000 200000 549833.3333 5000 6 833.33333 44583.33333 45416.667 595250 

34 95000 6 15833.3 120000 50000 180000 200000 565833.3333 3750 6 625 30833.33333 31458.333 597291.6667 

35 95000 6 15833.3 25000 25000 216000 200000 481833.3333 2500 6 416.66667 291250 291666.67 773500 

36 95000 6 15833.3 125000 50000 72000 200000 462833.3333 3750 6 625 75416.66667 76041.667 538875 

37 95000 6 15833.3 0 15000 180000 200000 410833.3333 5000 6 833.33333 28333.33333 29166.667 440000 

38 95000 6 15833.3 125000 20000 252000 200000 612833.3333 2500 6 416.66667 63333.33333 63750 676583.3333 

39 95000 6 15833.3 150000 25000 216000 200000 606833.3333 2500 6 416.66667 51250 51666.667 658500 

40 95000 6 15833.3 100000 15000 216000 200000 546833.3333 3750 6 625 275833.3333 276458.33 823291.6667 

41 95000 6 15833.3 175000 20000 216000 200000 626833.3333 3750 6 625 19583.33333 20208.333 647041.6667 

42 95000 6 15833.3 75000 20000 180000 200000 490833.3333 6250 6 1041.6667 25000 26041.667 516875 

43 95000 6 15833.3 50000 50000 180000 200000 495833.3333 5000 6 833.33333 38750 39583.333 535416.6667 

44 95000 6 15833.3 50000 15000 72000 200000 352833.3333 3750 6 625 18333.33333 18958.333 371791.6667 

45 95000 6 15833.3 130000 25000 18000 200000 388833.3333 2500 6 416.66667 304583.3333 305000 693833.3333 

46 95000 6 15833.3 0 20000 144000 200000 379833.3333 3750 6 625 28333.33333 28958.333 408791.6667 

47 95000 6 15833.3 25000 50000 216000 200000 506833.3333 5000 6 833.33333 65833.33333 66666.667 573500 

48 95000 6 15833.3 95000 15000 72000 200000 397833.3333 6250 6 1041.6667 28750 29791.667 427625 

49 95000 6 15833.3 20000 20000 180000 200000 435833.3333 5000 6 833.33333 45833.33333 46666.667 482500 

50 95000 6 15833.3 125000 50000 180000 200000 570833.3333 5000 6 833.33333 34583.33333 35416.667 606250 

51 95000 6 15833.3 80000 10000 144000 200000 449833.3333 3750 6 625 28333.33333 28958.333 478791.6667 

52 95000 6 15833.3 150000 10000 180000 200000 555833.3333 5000 6 833.33333 28333.33333 29166.667 585000 

total 4940000 312 823333 5410000 1455000 8622000 10400000 37977000 231750 312 38625 4361666.667 4400291.7 42338666 

rata-
rata 95000 6 15833.3 104038.5 27980.769 165807.69 200000 730326.9231 4456.7308 6 742.78846 83878.20513 84620.994 814205.1154 
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Lampiran 9. Curahan tanaga kerja HKO 
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Lampiran 10. kontribusi % 

kontribus

i usahatani 

jagung 

kontrib

usi usahatani 

lain Total 

0.572664

75788 
0.427335

24212 1 

kontribus

i % 

kontrib

usi % 

 57.2% 39.1% 100% 

 


